Endereço: Praça Francisco Orlando Stocco, 35 - Centro, Cordeirópolis - SP, 13490-004

Telefone: (19) 3556-9900 Site: www.cordeiropolis.sp.gov.br/ CNPJ: 44.660.272/0001-93

Ofício nº 028/2024.

Cordeirópolis, 11 de março de 2024.

 Prezado Senhor

        Honra-nos vir à presença de Vossa Excelência, com a finalidade precípua
de requerer, a tramitação e aprovação em regime de urgência especial, na
sessão a ser realizada no dia 12.03.2024, do Projeto de Lei, que autoriza o Poder
Executivo Municipal de Cordeirópolis a celebrar o Ajuste com estado de São
Paulo, por intermédio da Secretaria de Segurança Pública, objetivando a
aquisição de uma Viatura para Guarda Civil Municipal de Cordeirópolis, conforme
especifica..

 A solicitação justifica-se pelo fato de que a matéria é de relevante interesse
público que é a segurança pública, e para que possamos agilizar a tramitação
da documentação junto ao Estado de São Paulo, através da Secretaria de
Segurança Pública, devido o assunto açambarcado pelo Projeto de Lei ser de
alto teor social e cuida seu texto, como uma das medidas importantes, a
celebração de convenio que tem como objetivo a aquisição de uma viatura para a
Guarda Civil Municipal de Cordeirópolis.

  Diante dos fatos elencados acima, o Poder Executivo Municipal de
Cordeirópolis, pretende com o envio da matéria em questão, submeter a analise
deste Poder Legislativo, importante medida a ser acrescentada no setor de
segurança pública do município, com o intuito de melhorar e reforçar a segurança
e conseqüentemente fortalecer o policiamento, e modernizar e melhorar os
serviços prestados a população em geral.

Sendo o que se apresenta para o momento, certo de poder contar com a

costumeira atenção sempre dispensada, aproveito para incrustar ao ensejo meus
sinceros protestos de consideração e nímio apreço.

 Atenciosamente,

José Adinan Ortolan
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Ao
Excelentíssimo Senhor

Vereador JOSÉ ANTONIO RODRIGUES
M.D. Presidente da Câmara Municipal de Cordeirópolis

http://www.cordeiropolis.sp.gov.br/

		2024-03-12T11:37:42-0300
	JOSE ADINAN ORTOLAN:11019548843